
۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

w w w . F D N . I R
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  نیمکت خبر

برگزاری جلسه شورای عتف با حضور رئیس‌جمهور بعد از ۱۰ سال

مهدی پاکزاد در گفت‌وگو با مهر، با اعلام این خبر که در یکی‌دو هفته آینده به احتمال قوی شورای‌عالی عتف با حضور 

سیدابراهیم رئیسی برگزار خواهد شد، اظهار داشت: »وزیر علوم بر این موضوع تاکید دارد که درصورت امکان جلسه آتی 

شورای‌عالی عتف حتما با حضور رئیس‌جمهور تشکیل شود.« معاون اجرایی دبیرخانه شورای‌عالی عتف افزود: »آخرین 

جلسه‌ای که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، برمی‌گردد به سال ۸۹ که آن زمان با حضور احمدی‌نژاد برگزار شد و درواقع 

بعد از ۱۰ سال شورای عتف با حضور رئیس‌جمهور برگزار خواهد شد.« پاکزاد درباره جزئیات دستور جلسه بعدی شورای‌عالی 

عتف گفت: »در این جلسه قرار است چندین طرح بررسی و درصورت تایید به تصویب برسد؛ طرح نخست مربوط می‌شود 

به تولید مواد اولیه دارویی، موثره و کیت‌های آزمایشگاهی تشخیصی و طرح دوم که بسیار حیاتی است طرح »نظام مالی 

عمومی هوشمند دولت« است.« وی در ادامه خاطرنشان کرد: »دستور جلسه بعدی مربوط می‌شود به اولویت پژوهشی 

کشور در برنامه هفتم توسعه کشور. همچنین قرار است وضعیت کشور در عرصه علم و فناوری و اینکه چقدر پیشرفت 

داشته‌ایم مورد ارزیابی قرار بگیرد.« معاون اجرایی دبیرخانه شورای‌عالی علوم، تحقیقات و فناوری خاطرنشان کرد: »سال 

۹۴ نظامی برای ارزیابی وضعیت علمی کشور طراحی شده بود که بعد از پنج سال قرار است اصلاح شود و در همین راستا 

شاخص‌ها باید به‌روز و جهانی شود که با آنها بتوان هم وضعیت کشور را ارزیابی و هم با کشورهای دیگر سنجش کرد.«

تعداد کارخانه‌های نوآوری استانی افزایش می‌یابد

سورنا ستاری روز شنبه درجریان بازدید عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از پارک فناوری پردیس  و 

برگزاری نشست با شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه فناوری اطلاعات افزود: »علاوه‌بر تهران، در سایر استان‌های کشور نیز 

اماکنی که متروکه و بلااستفاده بودند، به مأمنی برای خلق نوآوری‌ها و تبدیل ایده‌های نیروی انسانی خلاق به پدیده بدل 

شده است.« وی با اشاره به راه‌اندازی کارخانه‌های نوآوری با هدف زیر یک چتر آوردن نوآوری‌ها اظهار داشت: »یکی از 

بهترین کارخانه‌های نوآوری کشور در استان سیستان‌وبلوچستان راه‌اندازی شده است و به‌زودی تعداد این کارخانه‌های 

نوآوری استانی افزایش خواهد یافت؛ به‌طوری‌که تا یک‌ماه آینده، کارخانه نوآوری یزد در یکی از بهترین نقاط این استان 

راه‌اندازی می‌شود.« ستاری ادامه داد: »شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق فناوری اطلاعات و ارتباطات سهم قابل‌توجهی 

در زیست‌بوم فناوری و نوآوری کشور دارند.« معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری بیان کرد: »در ناحیه نوآوری پردیس، 

تعداد قابل‌توجهی از شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق در حوزه الکترونیک، میکروالکترونیک، نرم‌افزار، فناوری اطلاعات و 

ارتباطات، صنایع و تجهیزات پیشرفته مستقر شده‌اند و اکنون پروژه ایجاد بزرگ‌ترین ناحیه نوآوری به وسعت هزار هکتار در 

مسیر تحقق است.« وی تصریح کرد: »درحال حاضر هفت‌هزار نفر در شرکت‌های پارک فناوری پردیس فعالیت می‌کنند 

که بالغ‌بر ۵۰ نفر از آنان، نخبه‌های بازگشته به کشور درقالب حمایت معاونت علمی و فناوری هستند.«
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 مسئولان دانشگاه آزاد 

اسلامی معتقدند 

مهم‌ترین آفت در 

دانشگاه‌ها این است که برای جذب 

دانشجو بیشتر رقابتی عمل می‌کنند 

و به‌دنبال تربیت نیروهای متخصص 

و کارآفرین نیستند. بنابراین دانشگاه 

آزاد اسلامی حرکت جدی خود را 

به‌سمت مرزهای علم و دانش، 

فناوری‌های نوین و دانشگاه حل 

مساله، کارآفرین و فناورانه کلید زده 

و در این حوزه نیز گام‌های اساسی 

برداشته است

 احصای چالش‌‌های 

مختلف فرهنگی، 

سیاسی، اجتماعی و 

اقتصادی در سطح واحد دانشگاهی، 

شهرستان، استان و کشور و تدوین 

برنامه‌‌های علمی و تخصصی برای 

حل مسائل آن توسط دانشگاه آزاد 

اسلامی که با نام طرح پایش کلید 

خورده، گامی مؤثر در راستای 

دانشگاه مساله‌محور است و 

می‌‌تواند این دانشگاه را به نخستین 

دانشگاه حل مساله کشور 

تبدیل کند

»فرهیختگان« از جزئیات برگزاری اولین رویداد ملی حل مساله ویژه تشکل‌های دانشگاه آزاد اسلامی گزارش می‌دهد

تمرین عملی دانشجویان در عرصه حکمرانی 

حمایت سالانه از هزار و ۱۰۰ طرح پژوهشی در بنیاد علم ایران

رئیس بنیاد علم ایران )صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور( با ارائه آماری از فعالیت‌های این 

مجموعه گفت: »از سال ۱۳۹۶، سالانه هزار و ۱۰۰ طرح در این مجموعه مورد حمایت قرار گرفته است.« 

ایمان افتخاری، رئیس بنیاد علم ایران در نشست خبری به‌مناسبت ابلاغ مصوبه بنیاد علم ایران و هفته 

ترویج علم افزود: »تعداد طرح‌های حمایتی از ابتدای تاسیس صندوق تاکنون از ۸ هزار طرح عبور کرده 

است.« وی تاکید کرد: »اصلی‌ترین حمایت صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور در سه‌محور 

طرح‌های پژوهشی، حمایت از دوره‌های پسادکتری و حمایت از پایان‌نامه‌های مقطع دکتری بوده است. 

این سه محور ازلحاظ حمایت بیشترین تعداد را به خود اختصاص دادند.« افتخاری، یکی از مهم‌ترین 

فعالیت‌های این مجموعه را توسعه تعاملات بین‌المللی صندوق اعلام کرد و گفت: »در دو سال گذشته 

فراخوان مشترک با بنیاد پژوهش‌های بنیادی روسیه انجام شده است.« وی ادامه داد: »شکل‌گیری 

گروه‌های تحقیقاتی ایران و روسیه از مهم‌ترین اهداف این فراخوان است. در تلاش هستیم فعالیت‌های 

پژوهشی دو کشور به‌هم گره بخورد.« رئیس بنیاد علم ایران ادامه داد: »بیش از ۳۸۰ طرح مشترک در این 

قالب دریافت کردیم که از بین آنها ۴۱ طرح مورد حمایت طرفین قرار گرفت که تعداد قابل‌توجهی است.«

دانشـگاه‌ها از زمـان شـکل‌گیری تاکنـون ادوار متفاوتـی را 

پشت‌سـر گذاشـته‌‌اند. در گذشـته‌های دور ماموریت اصلی 

دانشـگاه‌ها آموزش نسـل‌های آتی بود، اما به‌تدریج پژوهش 

نیز جزء لاینفک آن شد و نسل جدیدی از دانشگاه‌‌ها پدیدار 

شـدند کـه در آنهـا درکنـار آمـوزش، فعالیت‌هـای پژوهشـی 

نیـز موردتوجه بودند. 

اما این روزها و در دنیای رقابتی، توجه به تحولات در توسـعه 

اقتصـادی و اجتماعـی کشـورهای مختلـف، باعـث شـده تـا 

دانشـگاه‌ها عهـده‌دار ماموریـت جدیـدی شـوند. درواقـع 

دانشـگاه‌‌ها برای همسـویی بیشتر با فرآیند توسعه اقتصادی 

در سـطوح مختلـف بومـی، منطقـه‌‌ای و بین‌المللـی ناگزیـر 

هسـتند از نقـش سـنتی خـود کـه همـان ارائـه آموزش‌هـای 

همگانی اسـت، به‌سـمت ایفای نقشـی فعال در حل مسـائل 

جامعـه و پاسـخگویی بـه نیازهـا‌ی جامعـه حرکـت کنند. 

دانشـگاه‌‌ها بـا چنیـن رویکـردی، کارآفریـن، ارزش‌آفریـن و 

ثروت‌‌آفرینند و دانشـگاه‌های نسـل سـوم نامیده ‌می‌شـوند. 

در دوره کنونـی بیشـتر دانشـگاه‌ها تالش دارنـد به‌سـمت 

دانشـگاه‌های نسـل سـوم یـا همـان کارآفرین حرکـت کنند. 

هرچنـد بسـیاری از دانشـگاه‌ها در ایـن راه موفـق نبوده‌انـد، 

امـا برخـی دانشـگاه‌ها نیـز توانسـته‌اند گام‌های اساسـی در 

ایـن راسـتا بردارنـد. دانشـگاه آزاد اسالمی این روزهـا در این 

مسـیر حرکـت کـرده و تاحـدودی هـم موفق بوده اسـت. این 

دانشـگاه با آسیب‌‌شناسـی وضع موجود و مشـارکت در حل 

مسـائل جامعه و صنعت و مسـاله اشـتغال دانش‌‌آموختگان، 

تالش دارد نقشـی موثرتـر در جامعـه ایفـا کنـد. مسـئولان 

دانشگاه آزاد اسلامی معتقدند مهم‌ترین آفت در دانشگاه‌ها 

ایـن اسـت کـه بـرای جـذب دانشـجو بیشـتر رقابتـی عمـل 

می‌کننـد و به‌دنبـال تربیـت نیروهـای متخصـص و کارآفرین 

نیسـتند. بنابرایـن دانشـگاه آزاد اسالمی حرکـت جـدی 

خـود را به‌سـمت مرزهـای علـم و دانـش، فناوری‌هـای نویـن 

و دانشـگاه حـل مسـاله، کارآفریـن و فناورانـه کلیـد زده و 

در ایـن حـوزه نیـز گام‌هـای اساسـی برداشـته اسـت.  ایـن 

دانشـگاه بـرای تبدیـل شـدن بـه دانشـگاه حل مسـاله تلاش 

دارد متخصصانـی بااسـتعداد، خالق و نـوآور تربیـت کنـد و 

به‌عنوان یک دانشـگاه با مسـئولیت اجتماعی درکنار جامعه 

و مـردم حرکـت کـرده و می‌توانـد مسـائل کشـور را به‌وسـیله 

علـم رفـع کنـد. شـاید بتـوان گفـت شناسـایی ظرفیت‌هـای 

تمـام واحدهـای دانشـگاهی و سـوق دادن پایان‌نامه‌‌هـا و 

رسـاله‌های دانشـجویان درقالـب طـرح پایـش آزاد به‌سـمت 

حـل مسـائل کشـور از مهم‌تریـن اقداماتـی باشـد کـه در این 

راسـتا صـورت گرفتـه اسـت.  احصـای چالش‌‌هـای مختلـف 

فرهنگـی، سیاسـی، اجتماعـی و اقتصـادی در سـطح واحـد 

دانشـگاهی، شهرسـتان، اسـتان و کشور و تدوین برنامه‌‌های 

علمی و تخصصی برای حل مسـائل آن توسـط دانشـگاه آزاد 

اسالمی کـه بـا نـام طرح پایش کلیـد خورده، گامـی مؤثر در 

راسـتای دانشـگاه مسـاله‌محور است و می‌‌تواند این دانشگاه 

را بـه نخسـتین دانشـگاه حـل مسـاله کشـور تبدیـل کنـد.  

دانشگاه آزاد در مدت اخیر تلاش‌های زیادی را در این راستا 

انجام داده‌ که برگزاری برخی از رویدادها را می‌توان تلاشـی 

در همین جهت دانسـت. این دانشـگاه در آخرین اقدام خود 

قـرار اسـت یـک رویـداد را با عنـوان »رویداد ملی حل مسـاله« 

ویـژه تشـکل‌های دانشـگاه آزاد اسالمی برگزار کنـد که برای 

اولین‌بـار قـرار اسـت برگـزار شـود.  چنـدروز پیش هـم معاون 

فرهنگـی و دانشـجویی دانشـگاه آزاد اسالمی آیین‌نامـه 

اولیـن رویـداد ملـی حـل مسـاله ویـژه تشـکل‌های دانشـگاه 

آزاد اسالمی را بـه رؤسـای دانشـگاه آزاد اسالمی اسـتان‌ها 

ابالغ کـرد.  آن‌طـور کـه در ایـن آیین‌نامه تاکید شـده، اولین 

رویـداد ملـی حـل مسـاله ویـژه تشـکل‌های دانشـگاه آزاد 

اسالمی براسـاس منویـات مقام‌معظم‌رهبـری در بیانیـه گام 

دوم انقلاب اسالمی و سیاسـت‌‌های اعلامی رئیس دانشـگاه 

آزاد اسالمی درخصوص دانشـگاه مسـاله‌‌محور خواهد بود. 

براسـاس بندهـای ایـن آیین‌نامـه، مرجع بررسـی و نظارت در 

پیشبرد رویداد ملی حل مساله اداره‌کل تشکل‌‌های اسلامی 

دانشـگاه آزاد اسالمی اسـت.  رویـداد ملـی حـل مسـاله ویژه 

تشـکل‌های دانشـگاه آزاد اسالمی بـا موضوعـات سیاسـی، 

فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... برگزار خواهد شـد. نکته 

مهـم درخصـوص موضوعـات اهمیـت و اولویـت آن مسـاله و 

میـزان عمومیـت داشـتن آن اسـت. تشـکل‌های اسالمی 

دانشـجویان یـا اسـاتید دانشـگاه آزاد اسالمی می‌‌تواننـد 

در رویـداد ملـی حـل مسـاله شـرکت و اقـدام بـه ارائـه طـرح 

و پیشـنهاد کنند. 

ره‌کل  ا د ا بـا  ط  رتبـا ا جهـت  ننـد  می‌توا ن  ا قه‌منـد علا

تشـکل‌های اسالمی دانشـگاه آزاد اسالمی و مشـاوره 

درخصـوص شـرکت در رویـداد، ازطریـق سـایت اداره‌کل 

تشـکل‌های اسالمی دانشـگاه آزاد اسالمی بـه نشـانی 

http://farhangi.iau.ir/tashakol/fa اقـدام کننـد. 

آیین‌نامـه اولیـن »رویـداد ملـی حل مسـاله ویژه تشـکل‌های 

دانشـگاه آزاد اسالمی« شـامل موضوعاتـی دیگـر ازجملـه 

تعاریـف، سـازوکار اجرایـی رویـداد، جوایـز و... اسـت کـه بـه 

تفصیـل دراختیـار واحدهـای دانشـگاهی قرار گرفته اسـت. 

 شکست بن‌بست‌ها و یافتن راه‌های بدیع و میان‌بر

سـیدحمید مهدیـون، مدیـرکل تشـکل‌‌های دانشـگاه آزاد 

اسالمی در گفت‌وگـو بـا »فرهیختـگان« درخصـوص اهـداف 

برگـزاری ایـن رویـداد توضیـح داد: »شکسـت بن‌‌بسـت‌ها و 

یافتـن راه‌هـای بدیـع و میان‌بر، حاصل منطـق و عقبه‌ فکری 

جوانـان انقلابی و حل مسـائل مختلـف فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصـادی، عمرانـی و... در سـطح محلـی و ملی از مهم‌ترین 

اهـداف برگـزاری ایـن رویـداد خواهد بود. همچنیـن ایجاد و 

تقویت روحیه خودباوری در قشر دانشگاهی و ترجمه‌ عملی 

»مـا می‌توانیـم« از دیگـر اهدافـی اسـت کـه برای ایـن رویداد 

درنظر گرفته شـده اسـت.« 

او بـا بیـان اینکـه تقویت روحیـه‌ عدالت‌‌جویی و عدالت‌طلبی 

و تحقـق آرمان‌هـای انقالب اسالمی ایـران از دیگـر اهـداف 

برگـزاری ایـن رویـداد اسـت، اضافـه کـرد: »ایجـاد تصویـری 

کارآمد و دل‌نشین از نظام جمهوری اسلامی ایران و پایِ‌کار 

آوردن و تعریـف نقـش، بـرای جوانـان در عرصه‌هـای مختلف 

انقالب اسالمی از دیگـر اهدافـی اسـت کـه در ایـن رویـداد 

ملـی دنبال می‌شـود.« 

 تمرین عملی توسـط دانشـجویان و اسـاتید در عرصه 

حکمرانی دنبال می‌شـود 

مدیـرکل تشـکل‌‌های دانشـگاه آزاد اسالمی تاکیـد کـرد: 

»در ایـن رویـداد حـل تمریـن عملـی توسـط دانشـجویان و 

اسـاتید در عرصـه حکمرانـی و تربیـت نسـل مدیـران کارآمـد 

نیـز دنبـال می‌شـود و به‌دنبال شبکه‌سـازی فعـالان و مؤثران 

دانشـگاهی و همچنیـن تحقـق گام دوم انقلاب و رسـیدن به 

تمدن اسالمی هسـتیم.«

او درخصـوص جزئیـات برگـزاری ایـن رویـداد نیـز صحبـت به 

میـان آورد و اظهـار کـرد: »تشـکل شـرکت‌‌کننده می‌‌توانـد بـا 

تشـخیص مسـاله موجود در سطح واحد، شهرستان، استان، 

کشـور یا جهان اسالم، پیشـنهاد خود را درقالب یک کاربرگ 

به معاونت فرهنگی و دانشـجویی واحد ارائه دهد. همچنین 

تشـکل‌‌ها مسـائل مطرح‌شـده خـود را به‌طـور کامـل بیـان و 

ابعـاد مختلـف آن را تشـریح می‌‌کنند.« 

مهدیـون بـا بیـان اینکـه مسـائل مطرح‌شـده بایـد دارای دو 

ویژگی اصلی باشـد، تشـریح کرد: »این مسائل باید عمومیت 

داشـته و واجـد اهمیـت باشـد. ابعـاد مسـاله بایـد مشـخص 

باشـد بـه ایـن معنـی کـه چقـدر بـا فوریـت زمانـی قابل‌‌حـل 

بـوده و چقـدر از حـل ایـن مسـاله مسـتقل یا وابسـته به سـایر 

مسـائل است.«

 تشـکل ارائه‌‌دهنـده مسـاله بایـد اسـتاد مشـاور خـود 

را نیـز مشـخص کند

به گفته او، تشـکل ارائه‌‌دهنده مسـاله باید استاد مشاور خود 

را هم مشخص و به‌همراه درخواست ارائه دهد. درصورت نیاز 

نماینـده ریاسـت دانشـگاه در هیـات نظـارت بـر تشـکل‌های 

اسالمی دانشـگاه آزاد اسالمی بـرای تعییـن اسـتاد مشـاور 

انجـام وظیفـه می‌‌کنـد و درصورت وجود تشـکل اسـتادی در 

واحد، مشـاور از تشـکل اسـتادی انتخاب می‌‌شـود. 

مدیـرکل تشـکل‌‌های دانشـگاه آزاد اسالمی بـا تاکیـد بـر 

اینکـه مسـائل رسـیده از تشـکل‌‌ها توسـط معاونـت فرهنگی 

و دانشـجویی واحد دریافت می‌‌شـود، توضیح داد: »مسـائل 

رسـیده بـه معاونـت فرهنگـی و دانشـجویی واحدهـا توسـط 

نماینـده ریاسـت دانشـگاه در هیـات نظـارت بـر تشـکل‌های 

اسالمی دانشـگاه آزاد اسالمی اسـتان جمع‌آوری می‌‌شود. 

ارزیابـی اولیـه پیرامـون ابعاد مسـاله و ویژگی‌‌های آن توسـط 

نماینـده ریاسـت دانشـگاه در هیـات نظـارت بـر تشـکل‌های 

اسالمی دانشـگاه آزاد اسالمی اسـتان مربوطـه انجـام 

می‌شـود.«  او بـا تاکیـد بـر اینکه مسـائل جمع‌‌آوری ‌شـده در 

اسـتان ازطریق نماینده ریاسـت به اداره‌کل تشـکل‌‌ها ارسال 

می‌شـود، بیـان کـرد: »اداره‌کل تشـکل‌‌ها درخواسـت‌های 

رسیده را بررسی و ارزیابی و اولویت‌‌بندی می‌کند. همچنین 

اداره‌کل مراتـب پذیـرش موضـوع را به‌صـورت مکتـوب بـه 

نماینـده ریاسـت در واحـد یـا اسـتان مربوطـه ابالغ و ایشـان 

هـم بـه تشـکل ارائه‌‌دهنـده ابالغ خواهـد کرد.« 

او عنـوان کـرد: »تشـکل ارائه‌‌دهنـده کـه موضـوع آنهـا مـورد 

پذیرش قرار گرفته اسـت، تعامل و پیگیری لازم را با دسـتگاه 

مربوطـه انجـام می‌‌دهـد. تشـکل پیشـنهاددهنده بـه کمـک 

نماینـده ریاسـت دانشـگاه در هیـات نظـارت بـر تشـکل‌‌های 

اسالمی دانشـگاه آزاد اسالمی اسـتان یـا واحـد بـا دسـتگاه 

مربوطه ارتباط گرفته و تعامل برقرار می‌‌کند تا مسـاله توسـط 

دسـتگاه پذیرفتـه شـده و راه‌‌حـل آن هم بـرای اجرا به تصویب 

مراجع داخلی آن دسـتگاه برسـد.« 

بـه گفتـه او، مکاتبـات و هماهنگی‌هـای لازم در این خصوص 

توسـط نماینـده ریاسـت یـا اداره‌کل تشـکل‌های اسالمی 

دانشـگاه آزاد اسالمی پیگیـری و انجـام خواهـد شـد. 

او در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا تشـکل‌ها از ایـن رویـداد 

اسـتقبال کردنـد یـا خیـر، گفـت: »بخشـنامه مربوطـه یـک 

هفته اسـت که به واحدها ابلاغ شـده و حداقل سـه‌ماه برای 

شـرکت در رویـداد زمـان وجـود دارد. تاکنـون بـا تماس‌هایی 

که ما داشـته‌ایم و سـوالاتی که از سراسـر کشـور پرسیده‌اند، 

پیش‌بینـی ایـن اسـت کـه به‌خوبـی اسـتقبال شـود.« 

او افزود: »شب گذشته، به تقاضای اتحادیه مجمع اسلامی، 

برنامه زنده اینسـتاگرامی با مسـئول طرح به مدت 45 دقیقه 

برگزار شـد که به سـوالات مخاطبان پاسـخ داده شـد و ابعاد 

مختلف طرح موردبررسـی قرار گرفت.«

 

تقدیـر  نقـدی  هدایـای  بـا  برگزیـده  تشـکل‌های   

ند می‌شـو

مدیـرکل تشـکل‌‌های دانشـگاه آزاد اسالمی درخصـوص 

تشـکل‌های برگزیـده نیـز اظهـار کـرد: »تشـکل‌های برگزیده 

بـا هدایـای نقدی تقدیر می‌شـوند، ضمـن اینکه پس از تایید 

طـرح پیگیـری تـا حصـول نتیجـه ازطـرف تشـکل، پیرامـون 

مسـاله مطرح‌شـده انجـام می‌شـود. تعامـل و ارتباطـات 

گسـترده کـه از ملزومـات شـرکت در رویداد به‌شـمار می‌رود، 

از دیگـر نتایـج آن اسـت.« 

مهدیون در پاسـخ به این سـوال که بسـتر برگزاری این رویداد 

بـه چـه شـکلی خواهد بـود، گفـت: »رویداد به‌صـورت واقعی 

درجریـان بـوده و گروه‌های شـرکت‌کننده بـا تکمیل کاربرگ 

شـماره یـک و تحویـل آن بـه معاونـت فرهنگـی و دانشـجویی 

واحـد خـود می‌تواننـد در رویداد شـرکت کنند.« 

 یک بازه زمانی 3 ماهه برای مساله‌یابی 

شرکت‌کنندگان درنظر گرفته شده است

او درخصـوص زمـان برگـزاری ایـن رویـداد نیـز صحبـت بـه 

میـان آورد و اضافـه کـرد: »زمـان برگـزاری رویـداد از زمـان 

ابالغ بخشـنامه آغـاز شـده و یـک بـازه زمانـی سـه‌ماهه برای 

مسـاله‌یابی شـرکت‌کنندگان درنظر گرفته شـده اسـت. البته 

بسـته به میزان اسـتقبال و بازخورد دریافتی از سـطح کشور، 

رویـداد قابلیـت انعطـاف زمانـی دارد.« 

او درخصـوص موضوعـات رویـداد حـل مسـاله نیـز اظهـار 

کـرد: »رویـداد ملی حل مسـاله می‌‌توانـد موضوعات مختلف 

سیاسـی، علمـی، فرهنگـی، اقتصادی، هنری و... را شـامل 

شـود. در یـک تقسـیم‌‌بندی کلـی دو دسـته موضـوع بـرای 

ایـن نهضـت وجـود دارد؛ موضوعـات عمومـی و موضوعـات 

تخصصـی.«  بـه گفتـه او، موضوعـات عمومـی شـامل تمـام 

موضوعات سیاسـی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، هنری 

و عمرانـی خواهـد بـود. 

مدیـرکل تشـکل‌‌های دانشـگاه آزاد اسالمی درخصـوص 

موضوعـات تخصصی نیز عنـوان کرد: »موضوعات تخصصی 

نیـز شـامل موضوعـات مختلـف در حیطـه دانشـگاه ازقبیـل 

مباحـث  عمرانـی،  مسـائل  درسـی،  محتـوای  رشـته‌‌ها، 

نکتـه مهـم  و... اسـت.  فرهنگـی، دغدغه‌‌هـای صنفـی 

درخصـوص موضوعـات، اهمیـت و اولویت آن مسـاله و میزان 

عمومیـت داشـتن آن اسـت. بنابرایـن درکنـار شـاخص‌های 

مختلـف درجـه میـزان اولویـت و اهمیـت مسـاله و عمومیـت 

داشـتن آن مالک بررسـی خواهـد بـود.« 

مهدیـون دربـاره شـرکت‌‌کنندگان در رویداد ملی حل مسـاله 

نیز صحبت به میان آورد و توضیح داد: »تشکل‌‌های اسلامی 

دانشـجویان یـا اسـاتید دانشـگاه آزاد اسالمی می‌تواننـد در 

»رویـداد ملـی حـل مسـاله« شـرکت و اقـدام بـه ارائـه طـرح و 

پیشـنهاد کننـد. باتوجـه بـه تسـهیلات به‌وجودآمـده مطابق 

بـا بخشـنامه ارتقـای فعالیت‌هـای تشـکیلاتی در واحدهایی 

که تشـکل ندارند، گروه متقاضی شـرکت در رویداد می‌‌تواند 

همزمـان بـا ارائـه درخواسـت شـرکت در رویـداد )درخواسـت 

تأسـیس تشـکل در واحـد خـود را نیـز بـه نماینـده ریاسـت 

دانشـگاه در هیات نظارت بر تشـکل‌های اسالمی دانشـگاه 

آزاد اسالمی اسـتان یا معاونت فرهنگی و دانشـجویی واحد 

)دبیـر هیـات نظـارت( تحویـل دهنـد.« بـه گفتـه او، تـا اتمام 

رویداد تشـکل باید تاسـیس ‌شـده باشـد. 

سارا طاهری
روزنامه نگار


